
Til Byrådet Rebild Kommune 
 

Skørping den 12. marts 2013 

Vedr. Ombygning af Skørping Station 
 
I forbindelse med den planlagte ombygning af Skørping Station har en gruppe af borgere i Skørping 
fremlagt et alternativt forslag til anlæggelse af perrontunnel. 
Forslaget har været fremlagt i den oprindelige høringsperiode i sommeren 2012, og kom ikke med i 
planforslaget. 
Sidenhen har arbejdsgruppen arbejdet for at få forslaget vurderet teknisk og økonomisk. 
 
Forslaget indebærer en tilslutning til Egholmsvej i en eller anden form, og vi beboere på 
Egholmsvej/Vinkelvej ønsker med denne skrivelse at gøre opmærksom på, at vi ikke finder forslaget 
hensigtsmæssigt. 
 
Hvis Borgergruppens forslag vinder gehør og bliver vedtaget, så vil det efter vores vurdering betyde en øget 
trafik på Egholmsvej i.fb.m. på- og aflæsning af passagerer til toget. 
I forhold til dagens trafiksituation vil der også komme en stor mængde fodgængere og cyklister, da skole og 
fritidsaktiviteter ligger i den anden ende af byen i forhold til de børnerige kvarterer (mod Nord). 
 
Egholmsvej fremstår i dag som en smal blind vej med ret dårlige oversigtsforhold, da der er såvel 
uoverskuelige sving som niveauforskelle på vejen. 
Der er ingen naturlige vendepladser på vejen, medmindre bilister vælger at køre helt ned i bunden af vejen. 
 
Vi er bekymrede for, at borgergruppens forslag vil medføre en række farlige situationer i trafikken, og 
endvidere påføre vejen – og beboerne – en væsentligt øget trafik i forhold til situationen i dag, som vi 
hverken finder hensigtsmæssig eller rimelig. 
 
Vi vil derfor appellere til parterne i sagen, om at det eksisterende og vedtagne forslag med en tunnel i den 
eksisterende overkørsel samt en perronadgang (der ikke går ud til Egholmsvej) fastholdes, og at man 
benytter allerede eksisterende forbindelser med cykelsti til trafik til- og fra hallen/skolen. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Beboere på Egholmsvej/ Vinkelvej Skørping 
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